Naualis pugna

Mardonius

audita clade sociorum primum dolore dehinc desperatione correptos: nec bello expeditos: nec fugæ habiles reddidit. Atq; ita confternatos profligatosq; cõstantior factus hostis successu felicitatis inuasit.

Xerxes Rex a suis occisus est.

Xerxis
mors

x Erxes bello in Græcia infeliciter gesto: cõtempribilis suis factus per artabanum præfectum suum in regia circũuentus occiditur. O tempora desiderio & recordatione dignissima. O dies illos inoffensæ serenitatis: qui nobis ueluti e tenebris respiciendi proponuntur: quibus breuissimo interuallo de uisceribus unius regni decies nouies centena milia uirorũ: tribus proximis re/gibus: tria bella rapuerunt: ut taceam de infelicissima tunc Græcia que totam hunc: de quo nunc habebimus senum serum moriendo superauit. Leonides ille clarissimus dux Lacedæmoniorum in bello isto aduersus Xerxem: quod supremã ipsi atq; hostibus fuit: cum sexcentis famosissima illa incitamenta dixisset: præu/det: atq; apud inferos cernatur: auxiliariibus tamẽ: quos excedere bello iubebat misericorditer suasit: ut se ad meliora tẽpora referuarent. Ecce cũ ille promiserit futura meliora: istiq; asserant meliora præterita: quid aliud colligi datur: utroq; in suis deestante præsentia: nisi aut semp bona esse: sed ingrata: aut nũq; oino futura meliora? At Romæ: ut ad id tẽpus redeã: unde digressus sum: neq; n. inter/uallo miseria: ad alios transire cõpellor: sed sicut se quondã effervescentia mala ubiq; ipsi actibus colligant: ita etiam permilla referuntur: nobis quippe cõstante inter se tẽpora urbis: nõ cuiusq; partis eius laboribus insultare propositum est.

Quod grauis pestilentia Romã inuasit.

Pestilen/
tia

r Omne ergo post urbem cõditã anno. cc. sexagesimo suspensio ad mor/dicum bello grauis pestilentia: que semper ibi raris inducias aut fa/ctas intercepit: aut ut ferent cogit: per uniuersam ciuitatem uiolenter incan/duit: ut merito præcedente prodigio cælum ardere uisum sit quando caput gen/rum tanto morborum igne flagrauit. Nam eo anno Ebutium & Scruilium am/bos consules pestilentia consumpsit: militares copias plurima ex parte confecit: multos nobis præcipueq; plebem steda tabe deleuit: quãuis iam superiori tẽpi quarto anno oborta lues eundem populum depopulara sit.

Post pestilentiam multa & grauis bella sustinuerunt Romani.

Bella

p Roximo dehinc anno ciues exules seruisq; fugitiui duce Herdonio ui/ro Sabino inuasērunt: incenderuntq; capitolium: ubi fortissime quidẽ

Valerio cõsule & imperatore obstiterunt iuniores: sed adeo atrox & gra/ue discrimen prælii fuit: ut ipse quoq; consul Valerius ibi fuerit occisus: & indi/gnam de seruis uictoriam insuper etiam sua morte fedauerit. Sequitur annus in quo coniuncto exercitu consul obfessus est. Nam Minatium consulem con/gressum prælio equi Volsciq; superarũt: & fugientem in algidum fames ferroq; cinxerũt: actumq; infeliciter foret ni Q. Minus Cincinnatus: præcipuus ille di/ctator artã obsidionẽ oppresso hoste solussit: qui repertus ruri ab aratro accor/sus ad imperii fasces sumpto honore instructoq; exercitu: mox uictor effectus iugum bouum equis imposuit: uictoriaq; quasi suam tenens subiagaros hostes præ se egit primus. Anno qui ab urbe cõdita proximus trecentesimo fuit: dum legati ad Athenienses propter Solonis leges deferendas missi expectantur: arma